



Justitiedepartementet
Enheten för familjerätt och allmän förmögenhetsrätt
103 33 Stockholm

20 december 2023

ju.remissvar@regeringskansliet.se

kopia: ju.L2@regeringskansliet.se

Remissvar

Europeiska kommissionens förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelsstransaktioner

Industrins finansförening (IFF) har givits möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat förslag från Europeiska kommissionen. IFF är ett aktivt branschforum där de 85 medlemsföretagens gemensamma och aktuella frågor inom finans- och treasuryområdet behandlas. Agendan styrs av den globalisering och harmonisering som idag präglar företagets vardag.

IFF vill framföra följande synpunkter:

Summering

IFF motsätter sig EU-kommissionens förslag om att reglera antalet betalningsdagar vid transaktioner mellan två näringsidkare, utan förordar i stället att fortsatt avtalsfrihet bör råda.

IFF finner betalningsdisciplin viktigt och stöder därför förslaget om dröjsmålskompensation vid sena betalningar.

Skälen för IFFs ställningstagande redogörs för nedan.

-
- IFF's medlemmar utgörs primärt av de större globala industribolagen men även medelstora bolag förekommer.
 - Medlemsföretagen uppträder således ibland som leverantörer (även till större kunder) och ibland som kunder (även till större leverantörer). I dessa relationer (som ofta sträcker sig utanför EUs gränser) förekommer både betalningsvillkor på 30 dagar och längre tid än 30 dagar.



- Att reglera betalningstiden till 30 dagar medför en inskränkning av rådande avtalsfrihet mellan två näringsidkande avtalsparter. Betalningstiden utgör en av flera förhandlingsparametrar där en parameter ofta påverkar en annan.
- Det finns också en risk att leverantörer inom EU försvagas i relation till leverantörer utanför EU, då de senare kan komma att erbjuda längre betalningstider än sina europeiska konkurrenter.
- Att honorera de betalningsvillkor som ingåtts förblir viktigt varför en stärkt möjlighet till räntekompensation och/eller avgift för sena betalningar kan utgöra ett lämpligt sätt att uppnå bättre betalningsdisciplin. Viktigt i så fall att betalning kan ske nästkommande bankdag om förfallodagen infaller på en helgdag.
- Effekten av ofta förekommande leverantörsfinansieringsprogram ("Supply Chain Financing structures") och andra finansieringsupplägg behandlas inte i förslaget. Således framgår inte om fakturans betalningstid (ofta överstigande 90 dagar) eller faktisk betalningstid (potentiellt 10 dagar) ska vara rådande under förordningen. Om det är fallet att betalningsvillkoret som gäller så riskerar detta försvåra för mindre bolag att få tillgång till finansiering.